

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk
Telefon 86 88 27 44

COMMUTEAPP APS

Hobro Landevej 129

8830 Tjele

CVR-nr. 40 11 82 33

ÅRSRAPPORT FOR 2023

(5. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 28. maj 2024

Henrik Jespersen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

CommuteApp ApS
Hobro Landevej 129
8830 Tjele

CVR-nr.: 40 11 82 33

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Viborg

Bestyrelse

Mads Guttorm Jakobsen, formand
Martin Romvig
Henrik Jespersen
Christian Bendixen

Direktion

Henrik Jespersen, direktør

Revisor

Center-Revision, Kjellerup
Registreret revisionsaktieselskab
Torvet 12
8620 Kjellerup

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle, sælge og drifte app teknologi på både iOS og Android platforme. Derudover beskæftiger selskabet sig med at udvikle, sælge og drifte webteknologi og QR-koder med det formål at "Motivate people to move green". I bestræbelsen på at motivere til at kompensere for og nedsænke CO2 udledningen i forbindelse med transport har selskabet ligeledes udviklet en CO2 Coin.

Selskabet er født globalt, men agerer lokalt og udviklede i 2019 dets grundteknologier til servicering af kunder i både B2B og B2C markedet med mulighed for specialløsninger. Siden 2021 har selskabet serviceret hotelkunder på B2H markedet.

Teknologierne udvikles løbende med det formål at bevare et teknologiforspring på det globale marked. Der er opnået internationalisering af alle teknologier og selskabet fokuserer på at udvide og udvikle aktiviteterne på nye og eksisterende markeder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet tilgodehavende selskabsskat på tkr. 1.642 pr. 31. december 2023 vedrørende "Skattekreditordningen". Selskabet har modtaget forslag til afgørelse fra SKAT, hvor SKAT ikke mener, at selskabet kan anvende "Skattekreditordningen". Selskabets ledelse forventer, at kunne imødekomme kravene til dokumentation for og anvendelse af "Skattekreditordningen". Selskabets vurdering er bakket op af ekstern advokat fra DAHL advokater. Der er således usikkerhed i relation til indregning og måling af tilgodehavende selskabsskat. Forholdet er også beskrevet i note 9.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 2.612.745, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 3.556.650.

Resultatet anses for værende mindre tilfredsstillende.

Året har været påvirket af den fortsatte nødvendige udvikling af teknologierne og platformene samt afsøgning af nuværende og fremtidige markeder. Kundebasen fastholdes i 2023, da teknologien udvikles og gøres klar til onboarding i 2024. Forretningsmodellerne tilpasses løbende til den læring vi får i markedet.

Selskabet har i årets løb styrket egenkapitalen, ved at evne at tiltrække eksterne investorer, bl.a. ejerne af Comwell hotelkæden og dermed en fremtidig kunde ved Hotel Ride ApS, og derved kontante kapitalforhøjelser. Senest til en post money valuation på 42 mio. kr.

Selskabet forventer det kommende år en væsentlig stigning i selskabets omsætning og har fokus på vækst på eksisterende markeder. Derudover er det ledelsens vurdering, at det nuværende likviditetsberedskab vil kunne understøtte selskabets nuværende og fremtidige aktiviteter og dermed sikre indtægtsgrundlaget og den fremtidige drift.

LEDELSESBERETNING

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

På B2C markedet er følgende gældende:

Det globale problem:

Alle mennesker i verden transporterer sig hver dag.

En stor del af verdens CO2 udledning kommer fra persontransport.

Ingen ved hvilken indvirkning transporten har på klimaet, og man belønnes ikke for det grønne valg.

Løsningen:

En app der opsamler og giver viden om dine grønne transportvalg - visualiseres ved et cirkeldiagram.

Honorerer det grønne valg ved CO2-Coins.

Commute's maskot, Planatea, figurerer på forsiden i app'en og afspejler i fem udtryksniveauer brugerens grad af grøn transport.

Forretningsmodel:

Brugerne honoreres med CO2-Coins for det grønne transportvalg. Disse kan anvendes i butikker som CommuteApp har lavet aftale med. For hver køb brugerne foretager med CO2-Coins, beregnes et gebyr fra butikken.

B2B markedet er fokuseret på optimering af persontransport mod en grønnere transportform og her indgår samarbejde med virksomheder og hoteller.

På hotelmarkedet er følgende gældende:

Det globale problem:

Turister og forretningsrejsende transporterer sig ofte i taxi i forbindelse med deres rejse til og fra hoteller.

Taxituren er ofte belagt med usikkerhed hvad angår pris og service.

Hotellerne kan ikke styre, give og prise den service de vil overfor gæsterne.

Løsningen:

En teknologi til hotel personale og gæster til bestilling af taxi.

Forretningsmodel:

Der pålignes et servicegebyr på alle ture.

LEDELSESBERETNING

For virksomheder og organisationer gælder mange af de samme principper som på B2C og er som følger:

Det globale problem:

De fleste medarbejdere i verden transporterer sig hver dag til og fra arbejde. Mange transporterer sig også i løbet af arbejdstiden mellem fx afdelinger eller til eksterne møder.

En stor del af verdens CO2 udledning kommer fra persontransport.

Ingen ved hvilken indvirkning transporten har på klimaet, og man belønnes ikke for det grønne valg.

Løsningen:

En app der opsamler og giver viden om dine grønne transportvalg - visualiseres ved et cirkeldiagram.

Honorerer det grønne valg ved CO2-Coins.

Commute's maskot, Planatea, figurerer på forsiden i app'en og afspejler i fem udtryksniveauer brugerens grad af grøn transport.

App'en giver samtidig mulighed for at bestille og organisere samkørsel i taxier i hele verden hos virksomhedens aftaler med taxiselskaber.

Forretningsmodel:

Brugerne honoreres med CO2-Coins for det grønne transportvalg. Disse kan anvendes i butikker som CommuteApp har lavet aftale med. For hvert køb brugerne foretager med CO2-Coins, beregnes et gebyr fra butikken samt fast månedlig betaling.

Selskabets fremtidige fokus er på at bevare teknologiforspring og samtidig udbrede teknologien i ind- og udland på såvel B2C som B2B markedet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Nettoomsætning		269.355	455.932
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		913.109	1.022.834
Andre driftsindtægter	1,2	736.441	774.242
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-128.956	-53.495
Andre eksterne omkostninger		-1.140.499	-1.352.421
Bruttoresultat		649.450	847.092
Personaleomkostninger	3	-1.808.104	-1.300.695
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-1.158.654	-453.603
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.367.574	-1.079.385
Resultat før finansielle poster		-2.526.228	-1.532.988
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.885	-26.414
Finansielle indtægter	4	1.247	1.246
Finansielle omkostninger		-286.209	-172.760
Resultat før skat		-2.787.305	-1.730.916
Skat af årets resultat	5	174.560	546.556
Årets resultat		-2.612.745	-1.184.360
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		23.885	-26.414
Overført resultat		-2.636.630	-1.157.946
		-2.612.745	-1.184.360

BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		5.112.509	4.161.747
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>5.112.509</u>	<u>4.161.747</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	5.685	13.265
Materielle anlægsaktiver		<u>5.685</u>	<u>13.265</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	77.471	53.586
Finansielle anlægsaktiver		<u>77.471</u>	<u>53.586</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.195.665</u>	<u>4.228.598</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	4.480
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.985	33.180
Andre tilgodehavender		43.240	127.584
Udskudt skatteaktiv		0	125.000
Selskabsskat	9	1.641.768	1.133.402
Tilgodehavender		<u>1.699.993</u>	<u>1.423.646</u>
Likvide beholdninger		<u>471.331</u>	<u>3.089.296</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.171.324</u>	<u>4.512.942</u>
Aktiver i alt		<u>7.366.989</u>	<u>8.741.540</u>

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		65.552	63.914
Reserve for udviklingsomkostninger		3.987.758	3.246.163
Overført resultat		-496.660	1.809.318
Egenkapital		3.556.650	5.119.395
Andre kreditinstitutter		552.575	893.306
Langfristede gældsforpligtelser	10	552.575	893.306
Kreditinstitutter	10	465.785	162.127
Leverandører af varer og tjenesteydelser		118.785	210.326
Gæld til tilknyttede virksomheder		115.172	22.064
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.251.488	2.166.842
Anden gæld		306.534	167.480
Kortfristede gældsforpligtelser		3.257.764	2.728.839
Gældsforpligtelser i alt		3.810.339	3.622.145
Passiver i alt		7.366.989	8.741.540
Særlige poster	2		
Usikkerhed ved indregning og måling	9		
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Reserve for udviklingso- mkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	63.914	0	3.246.163	1.809.318	5.119.395
Kontant kapitalforhøjelse	1.638	0	0	1.048.362	1.050.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-23.885	741.595	-717.710	0
Årets resultat	0	23.885	0	-2.636.630	-2.612.745
Egenkapital 31. december 2023	65.552	0	3.987.758	-496.660	3.556.650

NOTER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Andre driftsindtægter		
Kompensation Covid19	-21.392	-58.041
Aktivering udviklingsomkostninger, indirekte andel	672.837	753.651
Lønrefusioner	84.996	78.632
	<u>736.441</u>	<u>774.242</u>
2 Særlige poster		
Kompensation Covid19 - indregnet under Andre driftsindtægter (omkostning i 2023, da tidligere blevet udbetalt for meget)	-21.392	-58.041
	<u>-21.392</u>	<u>-58.041</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.778.762	1.273.703
Andre omkostninger til social sikring	29.342	26.992
	<u>1.808.104</u>	<u>1.300.695</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>4</u>	<u>2</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	900	0
Andre finansielle indtægter	347	1.246
	<u>1.247</u>	<u>1.246</u>

NOTER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-508.366	-577.397
Årets udskudte skat	125.000	30.841
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>208.806</u>	<u>0</u>
	<u>-174.560</u>	<u>-546.556</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklingsproj ekter</u>
Kostpris 1. januar 2023	6.785.355
Tilgang i årets løb	<u>2.310.756</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>9.096.111</u>
Af- og nedskrivninger primo 1. januar 2023	2.623.608
Årets afskrivninger	<u>1.359.994</u>
Af- og nedskrivninger primo 31. december 2023	<u>3.983.602</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>5.112.509</u>

NOTER

7 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	37.900
Kostpris 31. december 2023	37.900
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	24.635
Årets afskrivninger	7.580
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	32.215
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>5.685</u></u>

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar 2023	80.000	80.000
Kostpris 31. december 2023	80.000	80.000
Værdireguleringer 1. januar 2023	-26.414	0
Årets resultat	23.885	-26.414
Værdireguleringer 31. december 2023	-2.529	-26.414
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>77.471</u></u>	<u><u>53.586</u></u>

NOTER

9 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet tilgodehavende selskabsskat på tkr. 1.642 pr. 31. december 2023. Den tilgodehavende selskabsskat fremkommer på baggrund af indeværende år og tidligere års udviklingsomkostninger, hvor "Skattekreditordningen" efter ligningslovens 8 B og 8 X anvendes.

Vedrørende indkomståret 2019 behandles denne ved Skatteankestyrelsen ifølge selskabets advokat. Sagsbehandlingen ved Skatteankestyrelsen er pt. berostillet idet selskabet har fået frist til juni 2024 for at indsende begæring om syn og skøn til retten. Sagsbehandlingen hos Skatteankestyrelsen forventes at blive genoptaget, når syn og skøn-sagen er afsluttet. Klagesagen forventes tidligst afgjort i 2026 ifølge selskabets advokat.

Selskabet har modtaget et forslag til afgørelse fra SKAT vedrørende dette forhold for årene 2020 - 2022, hvor SKAT ikke mener, at selskabet kan anvende skattekreditordningen.

Svarfristen på forslag til afgørelse fra SKAT ligger efter regnskabsafslutningstidspunktet, hvorfor der ikke er endelig afklaring på dette forhold.

Selskabets ledelse forventer, at kunne imødekomme kravene til dokumentation for og anvendelse af skattekreditordningen. Selskabets vurdering er bakket op af ekstern advokat fra DAHL advokater.

For indkomståret 2019 behandles sagen pt. ved Skatteankestyrelsen. Endvidere har SKAT fremsendt forslag til afgørelse for årene 2020 - 2022, hvor SKAT ikke anser selskabet for at kunne anvendes skattekreditordningen. På baggrund af foranstående vil der være risiko for, at selskabet ikke modtager den tilgodehavende selskabsskat. Der er således usikkerhed i relation til indregning og måling af tilgodehavende selskabsskat.

10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Andre kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	552.575	893.306
Langfristet del	552.575	893.306
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	465.785	162.127
Kortfristet del	465.785	162.127
	<u>1.018.360</u>	<u>1.055.433</u>

NOTER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
11 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	127.000	127.000
Mellem 1 og 5 år	<u>362.000</u>	<u>489.000</u>
	<u>489.000</u>	<u>616.000</u>

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden på tkr. 994 har selskabet givet virksomhedspant omfattende immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 5.118.